REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO Nº        , DE 2022

(Do Sr. Pedro Uczai e outros)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do  PL
3068/2021, que “Institui a Contribuição de
Intervenção  no  Domínio  Econômico,
incidente  sobre  a  importação  e  saída,  a
qualquer  título,  de  agrotóxicos  e  afins
(CIDE-Agrotóxico)”.

Senhor Presidente:

Nos termos do Artigo 104 do Regimento Interno desta Casa, requeremos a

retirada de tramitação do PL 3068/2021, que “Institui a Contribuição de Intervenção no

Domínio  Econômico,  incidente  sobre  a  importação  e  saída,  a  qualquer  título,  de

agrotóxicos e afins (CIDE-Agrotóxico)”.

Sala das sessões,       de fevereiro de 2022.

Deputado Pedro Uczai PT-SC

*C
D2

23
00

48
31

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Uczai e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223004831000

RE
Q

 n
.5

69
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
2

12
:4

5
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Pedro Uczai)

Requer a retirada de tramitação

do PL 3068/2021,  que “ Ins t i tu i  a

Contribuição de Intervenção no Domínio

Econômico, incidente sobre a importação e

saída, a qualquer título, de agrotóxicos e

afins (CIDE-Agrotóxico)”.

Assinaram eletronicamente o documento CD223004831000, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 2  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 3  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 4  Dep. Marcon (PT/RS)

 5  Dep. João Daniel (PT/SE)

 6  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 7  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 8  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 9  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 10  Dep. Bohn Gass (PT/RS)

 11  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 12  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 13  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 14  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 15  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 16  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 17  Dep. Paulão (PT/AL)

 18  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 19  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 20  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP)

 21  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 22  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Uczai e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223004831000

RE
Q

 n
.5

69
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
2

12
:4

5
- M

es
a

 23  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 24  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 25  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 26  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 27  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 28  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 29  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 30  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Uczai e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223004831000

RE
Q

 n
.5

69
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
2

12
:4

5
- M

es
a